
:d

?!. ===.-,'""

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721-9406 - Fax: (48) 3721-9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.brUFSC

O PROFESSOR LICIO HERNANES BEZERRA, DIRETOR DO CENTRO DE
CIENCIAS FÍSICAS E NIATEMATICAS DA UNIVERSIDADE FEDEliAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, RESOLVE

CONA'OC.4J? os Senhores Conselheiros para a lla reunião ordinária, do Conselho da
Unidade, a realizar-se no dia 29/11/2018 (quinta-feira), às 10:15h (dez horas) na sala de
reuniões do CFM (C-05), com a seguinte pauta:

EXPEDIENTE

1) Ata da 10: reunião de 2018

ORDEM DO DIA

1) Proa. n' 23080.081830/2018-10 Solicitação do prof. RICARDO JOSÉ NUNES, para
participar do Programa de Serviço Voluntário na UFSC, junto ao Programa de Pós-Graduação
em Química. Relatora: Cons. Análise Mana Regiam;

2) Proa. ng 23080.074562/2018-80 Solicitação de afastamento do prof MARCA LUISA
SARTORELLI do Departamento de Física, para realizar de pós-doutorado na Duke University
em Durham, Carolina do Norte, Estados Unidos. Relator: Cons. Jogo José Piacentini;

3) Processos de Progressão Funcional;

4) Assuntos gerais

Florianópolis, 26 de novembro de 201 8

i:.àL::
PÍ)rtaria\Q +860/2016/GR


